PO3SHUYHAA TOPI'OBJIA

O0opoT po3Hn4yHO# TOpProwiiM B ceHTsI0pe 2024 1. cocraBun 37773.8 muH pyOei,
win 115.6 npoueHTa (B COMOCTaBUMBIX II€HAX) K COOTBETCTBYIOLIEMY HEPUOAY MPEIbITY-
ero rojia, B sHBape-ceHTs10pe 2024 r. — 305888.1 vt pyoueit, unu 110.1 mporeHTa.

JInHamMuka 000poTa pO3HUYHOI TOPTOBJIH

MunnuoHoB B % k
pyOuieit COOTBETCTBYIOLIEMY IpeabIAyIIEMY
MEPUOTY 11 (5701701
MpebLAYIIEro roaa
2023
SITHBapb 26163.6 94.5 83.6
(bespaib 26160.4 93.4 99.7
MapT 28051.5 100.0 107.2
I kBapTan 80375.5 96.1 93.6
arpeb 28307.4 103.6 100.8
Mait 29652.8 107.2 104.9
UIOHD 30321.4 107.3 102.1
II xBapTan 88281.6 105.9 109.6
I mosnyroaue 168657.1 101.1 X
171013 30973.5 106.9 101.7
aBryCT 31690.3 107.4 102.0
CEHTA0Pb 30822.8 111.2 96.6
I1I kBapTan 93486.6 108.5 104.9
SIHBAPb-CEHTAOPH 262143.7 103.7 X
OKTSIOpb 31260.5 111.2 101.0
HOSIOpb 31189.5 112.6 99.3
nexadbpb 34815.2 107.0 110.5
IV kBapran 97265.2 110.3 102.0
rojg 359408.9 105.2 X
2024

SHBaph 29951.4 109.0 85.5
¢deBpainb 29580.6 106.9 97.9
MapT 32764.8 110.7 110.7
I xBapTan 92296.8 109.0 92.6
amnpenb 32618.1 108.6 98.9
Mait 34249.1 108.6 105.0
UIOHb 34453.1 106.6 100.1
II kBapTau 101320.3 107.9 108.5




I nosnyroaue
UIOJb

aBrycT
CEHTA0pb

III xBapTan

SIHBAPb-CEHTAOPDb

Munonos B % x
pyOmneii COOTBETCTBYIOIIEMY NpeabLayIEMY
TIePHOTY TIEPUOTY
MPEABLAYIIEro Toaa

193617.1 108.5 X
36353.8 110.5 105.3
38143.4 113.2 104.5
37773.8 115.6 98.5
112271.0 113.1 109.8
305888.1 110.1 X

JAuHamMuka 000poTa pO3HUYHON TOProBJIM NUIEBBIMH NPOAYKTAMH,

BRJIKOYasaA HAIIUTKH, Ta0AYHBIMU u3aejJansamMu,
HENMPOAOBOJILCTBECHHBIMHA TOBApaMM

2023
SIHBapb
(deBpanb
MapT
I kBapTan
anpenb
Mail
UIOHB
II kBapTaa
I mosyroaue
UIOJb
aBI'yCT
CEHTSIOph
III kBapTan
SIHBApPb-CEHTAOPH
OKTS0pB

HOSIOpB

[IuieBbie TPOAYKTHL, BKIOYAsl HAIUTKH, HenponoBonbcTBeHHbIE
¥ TaOaYHbIC U3IEITUS TOBapbl
MJIH B % K MJIH B % K

pyOuneit COOTBETCTBY- Mpeabl- pybneil | coorBercTBY- peabl-
OIIEMY oylieMy OILIEMY IylieMy

1(50)5(0)1\ MepUuoay 1(5)0)3(0)1\ Mepuoy

TpeabIy- OpeapIay-
Iero roaa IIero roga

13336.1 953 84.7 12827.5 93.7 82.6
13117.5 92.3 97.6 13042.9 94.6 101.8
144314 98.5 110.0 13620.1 101.7 104.4
40885.0 95.5 94.1 39490.5 96.7 93.1
14315.3 98.8 99.1 13992.1 108.5 102.7
14951.2 105.0 105.4 14701.6 109.6 104.5
15132.5 104.3 101.4 15188.9 110.4 102.8
44399.0 102.7 108.8 43882.6 109.5 110.5
85284.0 99.0 X 83373.1 103.2 X
15384.9 104.0 100.9 15588.6 110.0 102.5
15570.4 104.0 101.4 16119.9 110.8 102.5
14911.4 106.2 95.2 15911.4 116.3 98.1
45866.7 104.7 102.8 47619.9 1124 107.0
131150.7 100.9 X 130993.0 106.4 X
15146.0 106.7 100.7 16114.5 115.6 101.3
15527.1 110.8 101.3 15662.4 114.4 97.3




[ueBsie TPOAYKTHI, BKIOYAs HATUTKH, HenponoBonbcTBeHHBIE
U TabayHble W3NS TOBApPbI
MJTH B % K MITH B % K
pyOuneit COOTBETCTBY- TIpeIbI- pyOneil  |coorBeTcTBY-| Tpeibi-
oeMy oyuiemy oLIeMy oyuiemy
Hepuoay Hepuoay epuosy nepuoay
npeabLay- IpebIay-
HIero roja HIETo roja
nexabpb 18045.4 109.3 114.5 16769.8 104.8 106.6
IV kBapran 48718.5 109.0 103.6 48546.7 111.6 101.1
roj 179869.2 103.0 X 179539.7 107.6 X
2024
SHBapb 15197.7 106.2 82.9 14753.7 111.6 88.2
(beBpanb 15065.6 107.4 98.3 14515.0 106.5 97.5
MapT 16798.8 109.1 111.5 15966.0 112.4 109.8
I kBapTan 47062.1 107.9 93.1 45234.7 110.3 92.2
anpenb 16524.9 107.4 97.5 16093.2 109.8 100.4
Maii 17832.4 110.2 108.2 16416.7 107.1 101.8
HIOHBb 18038.0 108.8 100.1 16415.1 104.3 100.1
II kBapTan 52395.3 108.8 109.8 48925.0 107.0 107.2
I moayroaue 99457.4 108.4 X 94159.7 108.6 X
UIOJIb 18475.9 110.2 102.1 17877.9 110.8 108.9
aBrycCT 18651.4 109.7 101.0 19492.0 116.9 108.1
CEHTA0ph 18478.9 113.8 98.8 19294.9 117.1 98.3
III kBapTan 55606.2 111.2 105.0 56664.8 115.0 114.9
siHBapb-ceHTAOPL | 155063.6 109.4 X 150824.5 110.9 X

H3meneHnue MNpPpoAAKH U 3al1aCOB OCHOBHBIX NPOAYKTOB IMTAHUA

H HENMPOAOBOJLCTBCHHBIX TOBAPOB B OpPraHu3anusix pO3Hl/I‘IHOﬁ TOProsJin,




He OTHOCSIIHNXCS K CYObeKTaM MAJI0oro npeanpuHuMareibcrpal)
(B COMOCTaBUMBIX 1I€HAX)

Msico 1 MACHBIE TIPOITYKTHI
U3 HUX:
MSICO ’KMBOTHBIX
MSICO JOMaITHEH MTHUIIBI
TPOJIYKTHI H3 MsICa U MsICa TITHIIBI
KOHCEPBBI 3 MACA U MsICa MTHIIBI
Pr16a, pakooOpa3HbIe U MOJUTIOCKH

W3 HUX KOHCEPBBI U3 PHIOBI
U MOPEINPOIYKTOB

KuBoTHBIE Maca U KUPbI
PactutensHple Macia
Mono4Hsle TPOYKThI

W3 HUX:

CBIPBI )KUPHBIS

KOHCEPBbI MOJIOUHBIC
CyXue, CyOJIMMUPOBAaHHbBIC

MOJIOKO ITHTHEBOE
MOJIOYHBIE HAITUTKH

Sitna

Caxap

Konaurepckue uznenus

Yait

Conb

X7neb u x1e000yII0UHbIE U3IETHS

Myxka

Kpyna

MaxkapoHHBIE U3JIETHS

Ceexwii kapTodennb

CBexne OBOIIH

Caexue QpyKTHI

My:xckas, ®KeHCKas U JeTCKask 0JIekKIa

O0yBb

IIponano
B CEHTSIOpe
2024
B % K
aBrycry
2024

94.4

85.7
97.5
94.0
99.5
99.2

103.4
97.3
90.7
97.7

96.0

98.7
98.7
119.0
95.7
90.9
100.8
102.7
73.6
97.5
96.8
100.9
97.5
87.4
99.5
85.7

81.7
88.4

3amacel
Ha 1 oKTAOps
2024
B % K
3amacam
Ha 1 ceHTsI0ps
2024

98.6

924
90.3
98.6
101.4
101.1

100.5
95.9
99.8
98.3

98.8

96.6
92.5
128.7
98.1
85.2
103.6
107.5
97.4
99.4
98.3
98.3
97.5
95.6
104.9
85.3

112.6
117.4

O6ecneyeHHOCTb
3armacamu,
B JHSIX TOPTOBJIH
Ha CIIPaBOYHO
1 oxTs6ps Ha
2024 1 cenTs0ps

2024
8 7
6 5
3 3
7 7
38 37
23 23
44 45
8 8
27 25
9 9
13 12
73 74
4 5
10 10
5 5
11 12
28 27
46 44
23 17
4 4
20 20
23 24
24 24
47 34
86 65




IIponano 3anacel O06eCIeYeHHOCTh
B CEHTsIOpe Ha | OKTAOps 3armacamu,
2024 2024 B JTHSX TOPTOBJIH
B % K B % K Ha CIIPaBOYHO
aBTyCTy 3amacam 1 okTs0ps Ha
2024 Ha 1 ceHTs0ps 2024 1 centsabps
2024 2024
KomnbroTepsl 102.3 97.3 69 72
MoOusbHbIE TeaehOHbI 95.7 98.8 59 57
TeneBuzopsl 101.4 103.8 113 110
XO0N0aUIBHUKY U MOPO3UIIbHUKH 95.8 97.6 60 59
CrupanbHbIe MaITUHBI 94.9 99.3 61 58
MeGenb 85.6 93.3 121 111
CrpoutenbHble MaTepUabl 99.7 86.1 21 25
ABTOMOOUIIU JIETKOBBIE?) 116.4 109.1 35 37
JlexapcTBEHHEIE CpeICTBA 106.0 100.7 52 54
DOduupnansHas  cratucTuyeckas HHpopManus 00 W3MEHEHHH MPOAaXKH U 3aIacoB  OEH3UHOB

aBTOMOOWMIIBHBIX He NyOnmKyercs Ha ocHoBaHuMu pemeHus IlpasurensctBa Poccuiickoit ®enepanuwu,
MPUHSATOTO B COOTBETCTBUH ¢ 4yacThio 10 cratem 5 @epepanbHoro 3akona ot 29 Hostops 2007 r. Ne 282-D3
“O0 o¢uIManbHOM CTaTUCTHYECKOM Yy4YeTe W CHUCTeME TOCyIapCTBEHHOW CTaTHCTUKH B Poccuiickoit
Oenepanun’”.

2 C y4eToM MaHHBIX IO OPTaHU3aIMsAM JPYTHX BHIOB CATCIBHOCTH, OCYIIECTBISIONINM PO3HHYHYIO
TOPTOBJIIO.

PECTOPAHBI, KADE, bAPbI

O6opoT o0mecTBeHHOro nuTanus B ceHtsiOpe 2024 r. cocraBun 1724.4 mun pyOnei,
unu  103.6 mporieHTa (B COMOCTAaBUMBIX I[€HAX) K COOTBETCTBYIOLIEMY TMEPHOIY
TpeBIAYIIEro ro/ia, B sHRape-ceHTs0pe 2024 1. — 14614.2 muH pyOuielt, wim 95.6 miporieHrTa.

JAnnamuka 000poTa 001eCTBEHHOT0 MUTAHUS

MuioHoB B % k
pyomneit COOTBETCTBYIOILIEMY MPEIBITyIIEMY
MIEPHOAY epuoIry
MPEBITYIIEro rojia
2023
STHBapb 1413.3 90.8 87.0
(heBpaiib 1454.9 92.7 102.8
MapT 1534.0 104.2 105.1
I xBapTan 4402.2 95.8 90.6
amnperns 1579.0 113.2 102.3
Mai 1597.6 113.9 100.4




UIOHb
II kBapTan

I nosnyroaue
UI0JIb

aBrycT

CEHTAOpb

III kBapTan
SIHBAPb-CEHTAOPH
OKTSIOpb

HOSA0Pb

JIeKaopb

IV kBaprau

rox

2024

SHBapb
(heBpain
MapT

I kBapTan
anpenb

Mai

UIOHb

II kBapTan
I nosnyroaue
UIOJb

aBrycT
CEHTA0pb

IIT kBapTan

SIHBAPb-CEHTAOPH

Munonos
pyOeit

1602.9
4779.5
9181.7
1559.2
1537.2
1536.8
4633.2
13814.9
1587.3
1579.2
1649.4
4815.9
18630.8

1472.9
1479.0
1551.3
4503.2
1599.1
1607.0
1688.5
4894.6
9397.8
1742.2
1749.8
1724.4
5216.4
14614.2

B % k

COOTBETCTBYIOLIEMY
1(5)0)3(0)1\
MPEbIAYILEro Toaa

118.1
115.0
105.2
107.5
103.1
92.6
100.8
103.6
91.3
90.3
92.8
91.5
100.2

95.4
91.4
90.8
92.5
91.0
90.8
94.5
92.1
92.3
100.8
101.8
103.6
102.1
95.6

MpeIbITyIIEeMy

MIEPHOAY

101.0
107.4
X
96.2
98.2
96.3
94.6

102.2
98.6
103.7
99.4

89.4
98.6
104.4
91.6
102.6
100.2
105.0
107.0

102.6
99.3
97.9

104.8
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